Кунгурский муниципальный округ Пермского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

(МАОУ СОШ № 18)

П Р И К А З
номер дата

148/01-11 03.04.2024

О назначении ответственных за организацию использования в образовательной
деятельности информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум»

     С  целью  обеспечения  возможности  использования  в  образовательной  организации
информационно-коммуникационной  образовательной  платформы «Сферум»,  внедряемой  в
образовательных  учреждениях  Российской  Федерации  в  соответствии  с  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  13  июля  2022  года  №  1241  «О  федеральной
государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт
«а»  пункта  2  Положения  об  инфраструктуре,  обеспечивающей  информационно-
технологическое  взаимодействие  информационных  систем,  используемых  для
предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и
муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Липенских Наталью Владимировну, заместителя директора по ответственной за
внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность образовательной организации.

2. Назначить педагогических работников, согласно прилагаемому списку, ответственными за
перенос чатов с учащимися из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

3.  Рекомендовать  педагогическим  работникам  перенести  чаты  с  родителями  (законными
представителями) из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

4.  При  организации  работы  с  ИКОП  «Сферум»  администратору  МАОУ  СОШ  №  18,
административно  –  управленческому  персоналу  и  педагогическим  работникам
образовательной организации руководствоваться действующими нормативными правовыми
актами,  регулирующими  вопросы  применения  электронного  обучения,  дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ, инструкциями по
использованию ИКОП «Сферум» и разрабатываемыми локальными актами образовательной
организацией.

2

5. Тонковой Л.В., ответственной за сайт школы, разместить данный приказ на сайте МАОУ
СОШ № 18.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         О.В. Белозерова

3

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись
1. Митюхляева Ольга Семеновна
2. Фаяршина Наталия Аркадьевна
3. Тонкова Любовь Валерьевна
4. Гордеева Зинаида Александровна
5. Мичкова Оксана Евгеньевна
6. Доронина Ольга Васильевна
7. Тюрикова Татьяна Владимировна
8. Щукина Елена Анатольевна
9. Анисимова Ольга Ивановна
10. Баева Любовь Максимовна
11. Баранова Вера Георгиевна
12. Бахтюрина Алена Алексеевна
13. Важенина Валентина Павловна
14. Власова Любовь Васильевна
15. Горелова София Николаевна
16. Грехова Алевтина Анатольевна
17. Заставецкая Анна Евгеньевна
18. Калимова Венера Хальфатовна
19. Коцюбинская Ирина Алексеевна
20. Кулиш Ирина Сергеевна
21. Лазарева Нина Александровна
22. Липенских Наталья Владимировна
23. Мальгинова Ирина Ивановна
24. Недбайлович Ирина Владимировна
25. Обвинцева Наталья Владимировна
26. Первякова Ирина Михайловна
27. Пермякова Людмила Николаевна
28. Пермякова Татьяна Николаевна
29. Петров Анатолий Федорович
30. Подшивалова Ирина Николаевна
31. Полюхович Юлия Семеновна
32. Разепин Владимир Викторович
33. Родина Людмила Евгеньевна
34. Хабарова Александра Вячеславовна
35. Чусовлянкина Светлана Михайловна
36. Шакирова Олеся Сергеевна
37. Штейн Алиса Яновна
38. Якушевич Любовь Сергеевна
39. Попов Михаил Алексеевич

4

40. Шавырин Сергей Николаевич
41. Ширяев Леонид Михайлович
42. Шляпин Илья Владимирович
43. Пищальникова Виктория Владимировна
44. Тюшева Анастасия Юрьевна

	П Р И К А З

		2024-04-10T11:11:58+0500
	БЕЛОЗЕРОВА ОЛЬГА ВИТАЛЬЕВНА